



Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Mogileńskim za rok 2024

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Mogileńskim VII kadencji powołana została Zarządzeniem Nr 7/2024 Starosty Mogileńskiego z dnia 8 lutego 2024 r. na podstawie art. 38 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 107), Zarządzeniem Nr 53/2024 Starosty Mogileńskiego z dnia 5 grudnia 2024 zmieniono jej skład.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Mogileńskim działa na podstawie Powiatowego Programu Zapobiegania Przeszeczności oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2024–2027, przyjętego uchwałą Nr LXI/405/2024 Rady Powiatu Mogileńskiego z dnia 8 lutego 2024r. Powyższy Program został przygotowany we współpracy z instytucjami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo publiczne na terenie Powiatu tj. z Komendą Powiatową Policji, Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej, Strażą Miejską, Powiatowym Lekarzem Weterynarii, Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Mogilnie oraz Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego.

W roku 2024 Komisja odbyła dwa posiedzenia.

Pierwsze posiedzenie odbyło się 23 stycznia 2024r.

Starosta Tomasz Krzesiński przedstawił Powiatowy Program Zapobiegania Przeszeczności oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2024-2027 przygotowany we współpracy z instytucjami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo publiczne na terenie Powiatu Mogileńskiego. Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli powyższy program.

Pierwszy Zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Mogilnie Paweł Kazubowski przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu mogileńskiego w 2023r. Ubiegły rok minął bezpiecznie, wykrywalność wszystkich przestępstw była na poziomie 83%. Nie odnotowano poważnych przestępstw takich jak zabójstwo czy spowodowanie ciężkich obrażeń ze skutkiem śmiertelnym. Zgłoszono jedną kradzież samochodu, pojazd został odzyskany i zwrócony pokrzywdzonym a sprawca jest tymczasowo aresztowany. Obecnie na bieżąco realizowane są sprawy kryminalne, prowadzone są działania w ruchu drogowym takie jak „niechroniony uczestnik ruchu drogowego”, „trzeźwy kierujący” oraz wspólne działania z Inspekcją Ruchu Drogowego oraz Krajową Administracją Skarbową. W 2023r. odnotowano 25 wypadków drogowych jest to o 2 wypadki mniej niż w 2022r. i 379 kolizji drogowych. Są to porównywalne wartości w stosunku do roku 2022, jednakże widoczny jest duży spadek ilości kolizji i wypadków w porównaniu do poprzednich lat. W 8 przypadkach zatrzymano też prawo jazdy za przekroczenie prędkości powyżej 50 km/h w terenie zabudowanym. Planowane są spotkania z przedstawicielami klubów sportowych i urzędów celem omówienia współpracy w zakresie organizacji imprez kulturalnych i sportowych. W roku bieżącym Komendant Powiatowej Policji wystąpi do Komendanta Wojewódzkiego w Bydgoszczy o wsparcie policjantów na sezon wakacyjny do Przyjeziera. Policja będzie organizatorem spotkań profilaktycznych z dziećmi, młodzieżą, seniorami dotyczących zagrożeń w internecie, zagrożeń związanych ze spożywaniem narkotyków i alkoholu.

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mogilnie Radosław Gałczyński przedstawił najważniejsze informacje z 2023 roku dotyczące wykonanej pracy Straży Pożarnej. Od początku sezonu grzewczego, czyli od 1 października do chwili obecnej zwiększyła się ilość pożarów i zdarzeń z zatruciem tlenkiem węgla. Bagatelizowane jest wykonywanie przeglądów kominiarskich oraz urządzeń spalinowych. Zwiększyła się ilość pożarów głównie w Gminie Mogilno – 12 zdarzeń, w Gminie Strzelno było 1 zdarzenie. Powiatowa Straż Pożarna apeluje o bezpieczne obchodzenie się z ogniem i kontrolę urządzeń grzewczych.

Członek Komisji Rady Wojciech Baran zwrócił uwagę, że w wielu mieszkaniach i budynkach wielorodzinnych funkcjonuje wentylacja grawitacyjna, przy których nie można stosować dodatkowych urządzeń mechanicznych, co nie jest przestrzegane.

Komendant Straży Miejskiej w Mogilnie Mirosław Kuss poinformował o sytuacji osób bezdomnych na terenie Gminy Mogilno. Przebywają one przede wszystkim na ul. Sądowej, ul. 900-lecia, jedna osoba w namiocie i jedna na ogródkach działkowych. Są one nadzorowane, żadna z tych osób nie chce skorzystać z pomocy i udać się do noclegowni na ul. Łąkowej. Straż Miejska zwraca szczególną uwagę na korzystanie z telefonu na przejściu dla pieszych za co grozi mandat w wysokości 300 zł. W ustawie o utrzymaniu czystości w gminach powstał zapis, że każda posesja raz na dwa lata musi być skontrolowana pod kątem wywozu nieczystości ciekłych i nieczystości stałych. Zaplanowano zajęcia profilaktyczne w szkołach w związku ze zbliżającymi się feriami zimowymi.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Mogilnie Krzysztof Kosiński poinformował o aktualnej sytuacji dotyczącej chorób zwierząt tj. afrykańskiego pomoru świń oraz grypy ptaków. W 2023r. nie odnotowano przypadków tych chorób. Problemem jest brak lekarzy weterynarii na terenie Powiatu Mogileńskiego, którzy podjęliby współpracę z Powiatową Inspekcją Weterynaryjną. Poinformowano też o ograniczonej możliwości kontrolowania szczepień psów, w roku ubiegłym wystawiono 9 mandatów za niezaszczepienie zwierzęcia na wściekliznę.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mogilnie Urszula Piwek-Brejecka przedstawiła informację dotyczącą bezpieczeństwa sanitarnego w Powiecie Mogileńskim w 2023r. i w chwili obecnej. Trwa sezon grypowy, od ubiegłego roku rejestrowane są zakażenia wirusem RSV. Zlecanych jest mała ilość testów przez lekarzy przez co informacje na temat zachorowalności nie są dokładne. Zaplanowane są kontrole zimowych wypoczynków pod względem sanitarnym. Od 2021 roku spaliny z silników diesla są uznane za czynnik rakotwórczy, po ubiegłorocznych kontrolach można stwierdzić, że nie wszyscy pracodawcy o tym pamiętali i nie odnotowali badań w tej kwestii. Problem w dalszym ciągu stanowi ruch antyszczepionkowy, przez który istnieje zagrożenie takimi chorobami jak krztusiec czy odra. Pomimo sezonu zimowego w dalszym ciągu występują skażenia mikrobiologiczne wody.

Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Karol Nawrot przedstawił problem braku opracowanej organizacji ruchu drogowego na wielu drogach gminnych. W powiecie jest blisko 400 km dróg, w gminach jest ich 410 km. Na terenie Powiatu Mogileńskiego drogi są oznakowane w 100%, w gminach jest to 124 km, czyli około 30%. Oznacza to, że część dróg gminnych nie ma zatwierdzonej organizacji ruchu drogowego i wtedy też dochodzi do samodzielnego umieszczania znaków drogowych. Najgorzej sytuacja wygląda w Gminie Dąbrowa. Opracowywanie projektów organizacji ruchu należy do obowiązków zarządcy drogi i organizacja powinna być ustalona w projekcie organizacji ruchu, który stanowi jedyny legalny dokument pokazujący jak te znaki powinny być umieszczone na terenie naszych dróg zarówno powiatowych jak i gminnych. Wydział Komunikacji, Transportu i Dróg wraz z Zarządem Dróg Powiatowych co pół roku wykonuje analizę tego oznakowania. Naczelnik Karol Nawrot apeluje do władarzy gmin o podjęcie inicjatyw mających na celu prawidłowe oznakowanie dróg.

Starosta Tomasz Krześciński podziękował służbom za reakcję i pomoc w czasie pożaru budynku gospodarczego w Fundacji Powiatu Mogileńskiego w Bielicach.

Drugie posiedzenie odbyło się 9 grudnia 2024r.

Komendant Powiatowy Policji w Mogilnie Paweł Kazubowski przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie Powiatu Mogileńskiego. Utrzymuje się on na dobrym, podobnym poziomie do roku 2023. W dalszym ciągu Powiat Mogileński jest jednym z najbezpieczniejszych powiatów w Województwie Kujawsko-Pomorskim. Od początku roku wszczęto 541 postępowań karnych, jest to wzrost o 21 w porównaniu do 2023r. Wykrywalność wszystkich przestępstw jest na poziomie 85%, jest to wzrost o 2% w porównaniu z rokiem ubiegłym. Najcięższe przestępstwa kryminalne tj. kradzież mienia jest to 38 przestępstw o wykrywalności 66%, 17 włamań, gdzie wykrywalność wynosiła 72%, 1 przestępstwo rozbójnicze, jest to spadek w porównaniu z rokiem 2023, 21 przestępstw uszkodzenia mienia, wykrywalność na poziomie 70%, 10 przestępstw uszkodzenia ciała, wykrywalność 100%, 3 przestępstwa bójka/pobicie o 100% wykrywalności, 30 przestępstw ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, nastąpił wzrost o 11 spraw, przestępstwa gospodarcze w liczbie 92, nie odnotowano poważnych przestępstw takich jak zabójstwa, ciężkie obrażenia ciała skutkujące śmiercią, zgwałcenia. Jeśli chodzi o przemoc domową to wdrożono 40 procedur „niebieska karta”, w ponad 60% przypadków sprawcy zostali odizolowani, policja wdraża swoje nakazy wspólnie zajmowanego mieszkania oraz zakaz zbliżania się i kontaktowania z ofiarą. Od początku roku odnotowano 15 wypadków drogowych na terenie całego powiatu, w których zginęły 4 osoby, jest to o 6 wypadków i o jedną osobę mniej w porównaniu z rokiem ubiegłym. Odnotowano 405 kolizji drogowych, w 13 przypadkach zatrzymano dokument prawa jazdy za spowodowanie zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Zatrzymano 72 nietrzeźwych kierujących, jest to wzrost spowodowany działaniami policji, która prowadzi więcej akcji w tym zakresie. Najczęstszą przyczyną zdarzeń drogowych jest przekroczenie dopuszczalnej prędkości, w 2024r. odnotowano 4324 przypadków, jest to wzrost z 2967 w roku ubiegłym. Łącznie policjanci ruchu drogowego ujawnili 5773 wykroczenia, w 2023r. było to 4499. Policja realizuje szereg działań profilaktycznych związanych z promowaniem służby, bezpieczeństwa, zapobiegania zdarzeniom tj. rozmów z seniorami, młodzieżą na temat przestępczości narkotykowej, oszustw, bezpieczeństwa na drodze. Sytuacja kadrowa w Komendzie Powiatowej Policji w Mogilnie poprawia się, na chwilę obecną jest jeden wakat.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mogilnie Urszula Piwek-Brejecka poinformowała o aktualnej sytuacji związanej z zakażeniem salmonellą dwójki dzieci w przedszkolach w Strzelnie, gdzie dostawcą żywności jest Zakład Aktywności Zawodowej w Przyjezierzu. Zbadane produkty z ZAZ-u są czyste, wyniki są ujemne, wymazy sanitarne od osób przygotowujących posiłki również są ujemne.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Mogilnie Krzysztof Bąk zapytał, czy w sytuacji potrzeby zorganizowania lokalu zastępczego dla osób, które straciły dach nad głową np. w pożarze, gminy dysponują takimi miejscami?

Komendant Straży Miejskiej w Mogilnie Mirosław Kuss odpowiedział, że tak, w gminie Mogilno są takie miejsca.

Starosta Tomasz Krześciński powiedział, że w poszczególnych gminach również, są także budynki wyłączonych szkół do dyspozycji.

Komendant Straży Miejskiej w Mogilnie Mirosław Kuss poinformował o problemie decyzyjności związanej z odstrzałem dzikich zwierząt, gdy zaistnieje taka potrzeba oraz harmonogramu działań w takich sytuacjach. Przypomniał również o zasadach związanych z używaniem

fajerwerków. W uchwale Rady Miejskiej w Mogilnie jest zapis mówiący o terminach w jakich dozwolone jest użycie fajerwerków jest to 24, 25, 31 grudnia i 1 stycznia. Straż Miejska prowadzi działania związane z osobami bezdomnymi, są nadzorowane miejsca ich pobytu i udzielana niezbędna pomoc. Komendant poinformował o problemie aktywności młodzieży z terenu gminy Mogilno w sieci, którzy to na jednej z grup na portalu społecznościowym piszą obraźliwe komentarze na temat swoich rówieśników. Zostały podjęte działania, przeprowadzono rozmowy z kilkoma rodzicami oraz przeprowadzono zajęcia w szkole.

Na podstawie art. 38a ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1999 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 107). Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Mogileńskim pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na rok 2025 w zakresie dotyczącym porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.


STAROSTA MOGILENSKI
Tomasz Krzesiński